Дело №5-124/8/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата.                                                                             адрес
Мировой судья судебного участка № 8 по Нижнекамскому судебному району РТ фио, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
фио, паспортные данные, не работающей, проживающей в адрес, привлекавшейся к административной ответственности,

у с т а н о в и л:
фио, постановлением от дата привлечена к административной ответственности по части 1 статьи 20.20 КоАП РФ к штрафу в размере сумма, в установленный административным законодательством 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу не уплатила штраф. Постановление от дата вступило в законную силу дата.
В судебном заседании фио вину в совершении правонарушения не отрицала.
Факт правонарушения и вина фио  в его совершении подтверждаются: протоколом об административном правонарушении, содержащим сведения об обстоятельствах совершенного правонарушения;  постановлением от дата о назначении фио административного наказания в виде штрафа в размере сумма; справкой ОИАЗ УМВД России по адрес об отсутствии платежного документа об уплате штрафа; справкой об административных взысканиях; рапортом, из содержания которого следует, что фио не уплатила штраф, хотя о необходимости уплаты штрафа была уведомлена.
Действия фио подлежат квалификации по части 1 статье 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершенного правонарушения, личность виновной, её имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья учитывает признание фио вины.
фио повторно совершила однородное правонарушение, данное обстоятельство учитывается в качестве отягчающего наказание.
При определении вида и размера наказания судья учитывает, что фио постоянного источника дохода не имеет, назначение наказание в виде штрафа нецелесообразно и с учетом обстоятельства отягчающего административную ответственность, мировой судья полагает, что наказание должно быть назначено  в виде административного ареста.
Руководствуясь статьями 29.9-29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
фио признать виновной в совершении административного правонарушения предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного ареста на срок 1 (одни) сутки.
Срок наказания исчислять с время дата.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд РТ в течение 10 дней со дня получения или вручения копии постановления.
      Мировой судья                                                                           фио